osândit la pedeapsa cumulată de 1 an închisoare de stat, ear, Dl dr. Aurel Mureşianu la 6 septemâni

închisoare ordinară». Procesul 19 - 16 mar.1893 - acuzat preotul Vasile Suciu pentru o predică în

biserică, considerată cu conţinut „politic”; din lipsa dovezilor preotul a fost achitat. Procesul 21 -

19/31 mai 1893 - acuzat preotul dr. Vasile Lucaciu pentru o „pretinsă ofensă la adresa guvernului”;

preotul fiind deja în închisoare (în procesul nr.18) i s-a cumulat pedeapsa cu cele 4 luni de

închisoare trebuind să facă 13 luni de închisoare ordinară; Procesul 47 –dec.1894 - acuzat dr.